
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

DECRETO N° 05/2023

HOMOLOGA O RESULTADO
DEFINITIVO DO PROCESSO
SELETIVO REGIDO PELO EDITAL Nº
49/2022.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULO LOPES - SC, no uso das atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO para surtir os seus imediatos efeitos o Resultado Definitivo do
PROCESSO SELETIVO, regido pelo Edital nº 49/2022, conforme relação de candidatos classificados
constante no anexo único deste instrumento e destinado a selecionar candidatos para contratação por
tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos
do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal de 1.988, da Lei Municipal nº 819, de 16 de novembro de
1998 e da Lei Municipal nº 1473 de 16 novembro 2011.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

NADIR CARLOS RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado o presente Decreto no Diário Oficial dos Municípios, em 25 de janeiro de 2023.

LUCÉLIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO ÚNICO

Classificação Final (AMPLA CONCORRÊNCIA)

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://leismunicipais.com.br/lei-organica-capivari-de-baixo-sc
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/01/1674668327_edicao_4104_assinada.pdf#page=1208
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
30 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA
NASCIMENTO LP MTM CG CE NOTA

FINAL

1º
JULIANA DE
JESUS BORGES
CAETANO

21/01/2002 2,00 2,00 1,05 3,00 8,05

2º
MANOELA
MARTINS RAUPP

09/06/2004 1,00 2,50 0,70 3,00 7,20

3º
SOLANGE
IVONETE
NASCIMENTO

12/12/1975 1,50 2,50 1,05 1,80 6,85

4º
LUIZA DA SILVA
SILVANO

28/01/2004 2,00 2,00 1,05 1,80 6,85

5º
SAMIRA FREITAS
COSTA

17/01/1988 2,00 2,00 1,40 1,20 6,60

6º
STEFANY
MARTINS
PEREIRA

21/06/2004 1,00 2,50 0,70 2,40 6,60

7º
MARCIA ELISA
RNEST

12/10/1963 0,0 2,50 1,05 3,00 6,55

8º EDNARA LUIZA
CICHELERO

23/02/1998 1,00 2,00 1,05 2,40 6,45

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/01/1674668327_edicao_4104_assinada.pdf#page=1208
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


9º
ANA KÂNDIDA
ZUCCHI

30/09/1991 1,00 2,00 1,40 1,80 6,20

10º
MARIA LUIZA DE
SOUSA
SEBASTIÃO

23/05/2002 1,00 1,50 0,70 3,00 6,20

11º
HELLEN VIEIRA
WEISS

29/08/2000 1,00 2,50 0,70 1,80 6,00

12º
KALINKA PAULINO
SILVEIRA

11/09/1972 1,50 1,00 0,35 3,00 5,85

13º
SOFIA LOURDES
DA SILVA

13/08/2005 2,00 1,00 1,05 1,80 5,85

14º
ANA ELIZA DE
OLIVEIRA
CARVALHO

01/08/1994 1,00 2,00 0,35 2,40 5,75

15º
MARIA EDUARDA
LAURENTINO

28/03/2001 1,00 1,50 1,05 1,80 5,35

16º
DJULIANA
MONTEIRO
HENRIQUE

08/02/2000 1,50 0,50 1,40 1,80 5,20

17º
MATEUS PEREIRA
BORGES

26/02/1996 2,00 1,00 0,35 1,80 5,15

18º JOYCE MARTINS
MOREIRA

20/01/1997 2,00 1,00 0,35 1,80 5,15

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/01/1674668327_edicao_4104_assinada.pdf#page=1208
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


19º
BEATRIZ DA SILVA
SILVANO

14/12/1997 2,00 0,50 0,70 1,80 5,00

20º
ALICE SILVEIRA
PEREIRA

05/06/2000 - 1,00 0,70 3,00 4,70

21º
RAQUEL ONÉSIA
SALAZAR
RAULINO

15/10/1983 1,50 - 0,70 2,40 4,60

22º
ANA PAULA
PEROVANO
PEREIRA

14/05/1981 1,00 0,50 1,05 1,80 4,35

23º
RHANY TOMCZAK
DE OLIVEIRA
JOAQUIM

25/01/2005 2,00 1,00 0,70 0,60 4,30

24º

ROSILANE
PETRONILHA DE
SOUZA DO
NASCIMENTO

16/11/1990 1,00 0,50 0,70 1,80 4,00

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA
NASCIMENTO LP MTM CG CE NOTA

FINAL

1º
ANA CAROLINA
MOREIRA

16/02/1996 1,50 2,50 1,40 3,00 8,400

2º LARISSA
BATISTELA DA

18/10/1990 0,50 2,50 0,70 3,60 7,300

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


COSTA

3º
LUCIMERE
ALEXANDRE
CORREIA

17/11/1979 2,00 2,00 0,35 2,40 6,750

4º
ANA CAROLINA
ALVES DOS
SANTOS

29/09/2001 1,00 2,50 0,70 2,40 6,600

5º
CLAUDIA
COELHO DA
SILVA

23/12/1980 2,00 2,50 0,70 1,20 6,400

6º
EDUARDA
MARQUES
JAQUES

10/01/1997 2,00 1,00 1,40 1,80 6,200

7º
JEIMILY DA SILVA
EUZEBIO

22/11/2001 1,00 2,00 0,70 2,40 6,100

8º
RAFAELA
MARCOS
DEMÉTRIO

14/06/2002 2,00 1,00 0,70 2,40 6,100

9º
RENATA
MARTINHO
BARBOSA

06/01/1994 1,50 1,50 1,05 1,80 5,850

10º
SADELI VIVIANE
MOREIRA

30/01/1996 2,00 1,00 1,05 1,80 5,850

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


11º
ALICE DA COSTA
BERNARDO

20/12/2003 1,50 2,00 0,35 1,80 5,650

12º
VIVIANI GULART
PADILHA

22/06/1981 1,00 2,00 1,40 1,20 5,600

13º
TATIANE
APARECIDA
BARTEZAL

10/05/1988 1,50 1,00 0,70 2,40 5,600

14º
MARIA ELISA
RODRIGUES DE
JESUS

05/01/2002 1,50 1,50 0,70 1,80 5,500

15º
TALITA PAOLA
BARTEZAL

21/10/2001 2,00 - 0,35 3,00 5,350

16º
LIDIA MARA
CARDOSO
MARQUES

26/04/1989 1,50 0,50 0,70 2,40 5,100

17º
KAILANE
CASTANHEIRO
DE SOUSA

06/06/2004 2,00 1,50 0,35 1,20 5,050

18º
MARILENE
DAGMAR PIRES

24/02/1980 1,00 1,50 0,70 1,80 5,000

19º
AMANDA MARIA
BORGES

04/08/2000 1,50 0,50 1,05 1,80 4,850

20º TATIANE LIDIA
AMÉRICO

09/06/1983 1,00 2,00 0,35 1,20 4,550

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309


21º
ISABEL CRISTINA
LOPES BRANDÃO

25/06/1968 1,50 0,50 0,70 1,80 4,500

22º
GRAZIANY
LENAIR DUTRA
ALEXANDRE

14/02/1992 1,00 1,00 0,70 1,80 4,500

23º
BEATRIZ ROSA
DEMÉTRIO

28/10/2003 1,00 1,00 0,70 1,80 4,500

24º
GABRIELA
APARECIDA
BARREIROS

01/07/1998 1,00 2,00 0,70 0,60 4,300

25º
BIANCA SANTOS
BERNARDO

04/09/1992 2,00 1,00 - 1,20 4,200

26º
NILCÉLIA DE
SOUZA

28/06/1976 1,50 2,00 - 0,60 4,100

27º

ESTELA
FRANCELINA
INÁCIO
CARDOSO

15/02/1979 1,50 0,50 0,70 1,20 3,900

28º
MARIA DE
LOURDES MAIA
LOUREIRO

26/10/1965 2,00 0,50 0,35 0,60 3,450

Página 1de 4

DOM/SC  Prefeitura municipal de Paulo Lopes
Data de Cadastro:  24/01/2023  Extrato do Ato Nº: 4503309  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/01/2023  Edição Nº: 4104

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4503309, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4503309

